
ANNO SCOLASTICO 2014/15 
CONSIGLIO DI ISTITUTO – SEDUTA DEL 28/11/2014  

 
DELIBERA N.   46 

TETTI DI SPESA PER USCITE DIDATTICHE E VIAGGI D’IST RUZIONE 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA   la propria delibera nr. 17 del 30.10.2013 
ACCOLTO  il parere della Giunta Esecutiva; 
ASCOLTATO  il Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita 
 
all’unanimità dei presenti 

 
D E L I B E R A  

 
di approvare i  tetti di spesa per le uscite didattiche e i viaggi d’istruzione come di seguito riportato: 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA:  spesa annuale non superiore a 30 euro per bambino; 
SCUOLA PRIMARIA : per le classi 1 e 2 :  spesa annuale non superiore a 50 euro 

per bambino; 
 per le classi 3 – 4 – 5 : spesa annuale non superiore a 70 

euro per bambino. 
 Per le classi che parteciperanno a settimana di Scuola Natura 

è approvata la possibilità di ulteriori uscite didattiche per un 
importo non superiore a 10 euro. 

SCUOLA SECONDARIA 1°grado  per tutte le classi: spesa annuale non superiore a 90 euro 
per alunno; 
per viaggi di più giorni : spesa non superiore a 190 euro per 
alunno (con possibilità di raggiungere tale tetto anche con una 
o più uscite didattiche di 1/2 giornata). 

 
 
 
 
 

Componenti  Votazione 
Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

15 4  15 0 0 
 

 
Lainate, 28/11/2014 

 
 
 

    f.to  Il segretario del C. di I.         f.to Il Presidente del C.di I. 
    (Sig. Cosimo SOLIDORO)             (Sig. Davide DORIGO) 


